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A fő re n d ih á z
az ő méltóságos tekintélyét 
bölcs viselkedésével már nem 
egyszer kompromittálta s igy 
nem csodálható, hogy méltó
ságos szervezete felett moso
lyogni szokott az ember, hogy 
méltóságos lomha testével nem 
tud imponálni az országnak,'a 
népnek. A történelem szerint 
volt egyszer egy király, nem 
magyar volt, csak magyar ki
rály, akinek bármit jelentettek, 
bármit mondottak, mindenre 
az ő dobzse-jával felelt. Jó 
volt annak minden. Talán a 
fehérre is rámondta, hogy fe
kete, h ^ i g y  jelentette neki a 
lakáj,' az ország zászlós ura, 
vagy a nemtudom kicsoda.

Ilyen dobzsezsáner a mi fő
rendiházunk is, amely az or
szág iőrendiháza ugyan, de 
legkevésbbé magyar, a z  egy
szeri mindenkori kormánypárti 
kortes mondotta, hogy sze
retné azt a kormányt látni, 
amelyet ő nem támogatna, 
ami főrendiházunk is azt tartja, 
szeretné azt a törvényjavasla
tot látni, amelyet ő megfon
tolás, megvitatás nélkül el nem 
íogad. És ezt az elvét a gya
korlatban mindig nagyobb mér
tékben váltja be bizonyára 
azzal a célzattal, hogy legalább 
ebben legyen következetes.

Megalkották azt a törvényt, 
melytől egy ország nagysága, 
boldogulása, jövője tügg, a vá
lasztójog reformját. Ha jó, az i 
ország boldogságát hozza létre, 
ha rossz, a romlását. Egy párt, 
a nemzeti törekvéseknek halá
los ellensége csinálta ezt a 
törvényt a saját szája ize 
szerint úgy, hogy magának 
hosszú és tartós életet teremt
hessen. Az ember tehát azt 
várná, hogy a főrendiház, 
amelynek célja a fölülbirálás, 
a még egyszeri alapos, pártat
lan megítélése a törvényjavas
latnak, hogy vájjon^ tényleg 
az ország üdvet szolgálja-e,^ le
száll a méltóságos bakjáról a

gyalogjáró nemzetiesen mun
kálkodó párthoz s „odakiáltja: 
lassabban az agarakkal. Azt 
várná az ember, hogy a tör
vényjavaslat visszavetésével ki
oktatja ezeket az állam lopott 
pénzén vásárolt urakat arra, hogy 
a választójogi törvényt a nemzet 
számára kell készíteni és nem 
a Lukács-Tiszadinasztiának. És 
mi történik ? A méltóságos fő
rendiház a könyökével min
denhez hozzájárul, neki min
den jó, a íő az, hogy hamar 
túlessenek rajta, mert az aga
rak otthon türelmetlenkedni 
kezdenek. ,

Álljunk meg egy szóra. Eb
ben a méltóságos főrendiház
ban Lukács nem merte állí
tani, hogy nem lopott, hanem 
csak egy kis limonádés felele
tet adott. Es ez a limonádés 
felelet természetesen nagyon 
tetszett a limonádés uraknak, 
akár mindennap is készek len
nének szavazásukkal bizonyí
tani, hogy nekik nem kell a 
nyilt szó, az igazság, elég a 
limonádés is, ők nem kiván
csiak arra, hogy mit csinált 
Lukács, csak a kacsavadászat 
jól sikerüljön.
, Egy vigasztaló mégis van. 
És ez az, hogy vannak főren
dek, akik szégyenük ezt a mél
tóságukat. (:)

A v í z v e z e t é k  e l l e n ,
(Folytatás.)

Ily szomorú anyagi viszonyok kö
zött a város lakossága szesz, bor, 
husadó pótlékkal, gyógyvizadóval, 
átruházási és hagyatéki százalékkal, 
házbérfillérrel, szennyvízcsatorna és 
vízvezetéki adóval, S4 jj-os városi 
pótadőval van megterhelve, de, ha 
figyelembe vesszük a város évről- 
évre milliókkal szaporodó adóssá
gát, rohamosan emelkedő költség
vetését és az egyéb égető szükség
leteket, — kikerülhetetlen a lakos
ságnak uj és még súlyosabb meg- 
terheltetése.

Ezen, a lakosság jövedelmével és 
fizető képességével arányban nem 
álló megterheltetéseket leginkább az 
idézte elő, hogy az utóbbi időben

a még nélkülözhető — más szük
ségesebb és nélkülözhetetlenebb in
tézmények rovására — egyre-másra 
oly befektetések és kiadások tör
ténnek, amelyek a lakosságra csak 
ujabh terheket rónak s nem az 
anyagi jólétet, kereskedelmet, ipart, 
rendszeresebb és jövedelmezőbb 
gazdászatot, a forgalmat és adófi
zető képességet mozdítják elő. Mind
ez pedig nem a város fejlődését, 
hanem határozott hanyatlását je
lenti.

Ily körülmények között nagy meg
gondolatlanság volt a vízvezeték 
építéséhez fogni, hiszen az és a vele 
kapcsolatban rettenetesen megron
gált, amúgy Is elhanyagolt (évek 
óta másra költötték az utcák tata
rozására szánt összegeket!) utcák 
és utak helyreállítása együtt vagy 
5—6 millióba kerül, ennek GJ ka
mata 300000 korona s ha ehhez 
hozzászámítjuk a háztulajdonosokat 
terhelő bevezetési és egyéb költsé
geket, úgy a lakosság évi 500000 
korona, vagyis félmilliónyi vízve
zetéki és egyéb adóval lesz meg
terhelve. Most kérdezzük: nem lett 
volna-e okosabb ezt az óriási ösz- 
szeget iskolákra (tehát tényleg kul
túrára)) és egyéb, a polgárságnak, 
a városnak hasznot hajtó és a vá
ros fejlődését előmozdító (de nem 
befagyott jéggyárba!) és intézmé
nyekbe fektetni ? A város fejleszté
sének titka nem a szegény pol
gárság mindenféle adóval való meg- 
terheltetésében, hanem az anyagi 
jólét és forgalom előmozdításában 
rejlik.

Lehet-e várni a jelen viszonyok 
között, hogy nálunk, ahol a veze
tőség a különben is nehéz megél
hetést még különféle adónemekkel 
nehezíti meg, valaki gyárat épitsen, 
nagyobb vállalatba kezdjen, amikor
— éppen a drága megélhetés miatt
— a munkások is elkerülnek ben
nünket.

A vízvezeték még csak építkezés 
alatt áll s máris érezzük káros 
hatását : a munkabérek a föld jöve
delmét felülmúló összegekre emel
kedik, de egyébként is oly nagy a 
munkáshiány, hogy szölleink, föld
jeink kellően nem művelhetők. Ha 
pedig meggondoljuk, hogy a vízve
zeték bevezetési költségei már a 
kisebb házaknál is 500—1500 kor. 
kiadást jelentenek, a viz- és csator
nahasználati dij pedig évi 150—300 
kor. vizadót jelent, be kell látnunk, 
hogy a külső utcák lakóit valósá
gos végromlás fenyegeti, mert kény
telenek lesznek nagy kamatra fel
vett pénzen semmi hasznot nem 
hajtó befektetéseket eszközölni. A

város drága vizénél sokkal olcsób
ban van most igen jó vizünk. Es 
még nagy kérdés : lesz e elegendő 
vízvezetéki viz ? Uton-utíélen hall
juk megcáfolatlanul, hogy (amiért 
tulajdonképpen elsősorban épülne !) 
a vízvezeték sem öntözésre, sem 
tűzoltásra nem lesz alkalmas ; úgy 
látszik, a tűzoltóknak is ezért kell 
‘drága és új tüzfecskendőkről gon- 
doskodniok. A vízvezeték különben 
is nem válogházakba való, amelye
ket rombadőléssel fenyeget, minket 
pedig koldusbotra juttathat.

(Vége líőv.)

A könyök-utcai
gyilkosság.

A könyök-utcai rejtélyes gyil
kosság tettesét, dacára a rend
őrség legszorgosabb nyomozá
sának, még mindig nem  fogták 
el s már nem is lehet sok re 
mény arra, hogy kézre kerül a 
gyilkos.

A megölt Hemer György, a 
rendőrség értesülése szerint 
többszörösen büntetett rovott 
múltú egyén volt, akiről az is 
feltételezhető, hogy ő  támadott 
meg valakit s önvédelem ből lőt
ték le. Ezt azonban látszólag 
megcáfolják azok a szavak, m e
lyeket Aradi József a gyilkostól 
hallott : „Megállj ! m ost elbánok 
veled".

A rendőrség a nyomozást 
folytatja.

H Í R E K .
— A pápa a zirci apátnak. A

pápa Béltefi Rémig dr.-t. cisz
terci rend zirci, pilisi, pásztói 
és szentgotthárdi egyesület apát
ságainak apátját nagy kitünte
tésben részesítette. Megadta neki 
az egyházjog szerint egyedül a 
püspököket megillető violaszinü 
zucchettót. (Pileolus, Soli-Deo). 
A pápa ezzel a kivételes kitün
tetéssel jutalmazni akarta azokat 
az érdemeket, a  m elyeket a zirci 
apát egy em beröltőn át mint 
egyetemi tanár és iró a tudo
m ány és a katolicizmus terén 
szerzett s különös elismerését 
akarta kifejezni legújabb tényén 
a  mellyel sikerült fölállítania a 
budapesti uj Szent Imre-főgim- 
náziumot. A püspöki jelvény

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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O A Z O Y 1 T Z K Y  d i v a t á r u h á z
Fiu-puhabalapok minden színben ■ 
Férfi-puhakalapok Rió minden divatszmben . .
Férfi-puhakalapok gavallér minden divatszmben . 
Férfi-puhakalapok legújabb „Bossi" minden színben 
Férfi-puhakalapok valódi nyúlszőr minden színben 
Valódi angol keménykalapok fekete színben . .

K 2"— tói 
K 3-— tói 
K 3-60 tői 
K 5 — tói 
K 6 — tói 
K 6 '— tói

I
I

Egyedüli raktár az eredeti Borsalinó. Gyukits, Habig és Pichler 
Antal kalapokban-

Angol férfi- és fiufelöltök 30 K-lól 70 K-ig.
ALKALMI VÉTEL! Végleges kiárusítás férfi- és fiu-angol 

kész öltönyökben beszerzési árban.

Szeghy Ernő dr. fossannovai 
apát szombaton fogja a pápa 
megbízásából Báfeefi Remignek 
székhelyén, a zirci m onostorban 
átnyújtani.

— Szabadságra. Keller Izsó
műszaki tanácsos, a helybeli 
államépitészeti hivatal főnöke 5 
heti szabadságra távozott hiva
talából. _

— Uj énektanár a felsőbb
leányiskolában. A felsőbb leány
iskolába a távozó Frycsaj Ri- 
khárd helyébe énektanárrá Med- 
gyesy József tanitót nevezte ki 
a tanács. . .

— A vármegyéről Az utibi-
zottság tegnap délelőtt ülést 
tartott melyen a pótkavics fe
losztását és az anyagszállítást 
intézték el. ,

— A székesfehérvári o ltár
egylet kiállítása. Minden évben 
kiállította az oltáregylet azon 
egyházi felszereléseket, melye
ket a fehérvári egyházmegye 
külömböző templomainak és 
kápolnáinak ajándékozni szokott. 
Megtette ezen évben is virág 
vasárnap és hétfőn. A kiállítás 
célja nem az volt, hogy hival
kodjék, elismeréseket váltson ki 
az oltáregylet, hanem egyszerű 
beszámoló, a legvilágosabban 
beszélő elszámolás akart lenni 
a  csekély összegű oltáregyleti 
tagdijakkal. Ám aki megnézte a 
két termet betöltő egyházi fel
szereléseket, kelyheket, szent- 
ségmutatöt, kereszteket, az albák 
egész sorát, a miseruhák és 
egyéb egyházi öltözékek nagy
számát lehetetlen, hogy inegne 
lepte légyen már csak a kiállí
tott tárgyak nagy mennyisége 
is. Negyvenöt templomnak vol
tak szánva a kiállított tárgyak. 
•Aki pedig közelebbről vizsgálta 
az egyházi öltözékeket diszitő 
ízléses hímzések, kivarrások, 
csipkék sokaságát, önkéntelenül 
és tisztelettel hajói meg az ön 
zetlen fáradozás e dicséretes 
eredm ényei előtt. És ha m ár a 
szebbnél-szebb, finom ízlésre 
valló kézimunkák elismerésre 
késztetik az elfogulatlan szem
lélőt, csak növekszik bámulata, 
ha  tudja, hogy az összes kiál
lított fehérneműk és a szövet
ből készült felszerelések egy 
része is teljesen az oltáregyleti 
hölgyek keze munkája. Az ol
táregylet egyik főcélja az, hogy 
tagjainak önkéntes ajándékaiból 
az egyházi előírásnak megfelelő 
felszereléseket adjon a szegé
nyebb templomoknak. A székes
fehérvári oltáregylet lelkiisme

rete nyugodl lehet, derekasan 
felelt meg ezidén is e célnak. 
Szép munkát végzett akkor, mi
kor fáradságot nem  kiméivé, ta
gokat gyűjtött és pénzt szerzett 
a felszerelések anyagához, elis
merést érdemel, m ikor kiállítá
sával a közönség elé lép és te 
vékenységének eredm ényét be
mutatja. Bizonyára az lesz az 
oltáregyletnek legjobban eső
elismerés, ha m inél többen
lépnek tagjai s-irába.

— Lakbér. A városi pénzü
gyi szakosztály Roller Gyula 
közigazgatási gyakornoknak lak
bér illetményt állapított meg.

— Kik mennek Cirkvenicára ? A 
cirkvenicai László otthonban levő 
városi alapítványi helyet április ló 
tól október lö lg felváltva 4—4 he- 
tenkin! a következők kapták meg : 
özv. Zemalkó Istvánnénak István, 
Hübner Imrének Imre, Geiszt Jó
zsefnek Juliska, Szeib Istvánnak 
György és Koítnann Istvánnénak 
Ilona nevű gyermekei.

Húsvéti tojások, finom  bon
bonok KUGLER (Gerbaud) cu
korka és sütem ény Szigethy 
Testvéreknél.

— Halálozás. Balassa Gyula vár
megyei bizottsági tag Sárbogárdija 
folyó hó 18-án éjjel 53 éves koré
ban meghalt.

— A polgáréit kavicsbányák de
ficitje. Az Est Írja: A polgárdii kő- 
és mészipartelepek rt., amely a 
Batthyány-család és a Hitelbank 
alapítása és amely akkor vált hí
ressé, mikor köztudomásra jutott az 
a különös szerződés, amelyet a koa
líciós kormány a balatoni vasútnál 
szükséges kavicsszállitásokra vonat
kozólag a vállalattal kötött, most 
teszi közzé mérlegét, amely 
200.170 korona veszteséggel zárult. 
A vállalat három év előtt alakult, 
az első két évben jelentéktelen fe
lesleget mutatott ki, de osztalékot 
nem fizetett, legutolsó mérlege azon
ban már lényeges veszteséggel zá
rult.

— A gyanú öl. Tyúklopást fog
tak rá Fürdés Jánosné sárbogárdi 
lakosra. Ugyanis a községben né
hány tyuk eltűnt s a szóbeszéd 
Fürdősnére tolta a gyanút. A csend
őrök nyomoztak is nála, az eljárás 
is megindult ellene. Szegény Für- 
dősné annyira szivére vette a gya 
lázatot, hogy tegnap marólúgot 
ivott. Állapota súlyos.

Megjöttek az angoloktól, né
metektől, m agyaroktól, sok ren 
geteg ember részére elegendő, 
valóban divatos finom  és olcsó 
férfi öltöny, nadrág , felöltő szö
vetek a  Rudbányai posztókeres- 
kedósében.

— Utcarendezés. A polgármester 
az általános utcarendezés • sorrend
jéről és kölisőgeiről jelentést és 
javaslatot készít és azt a legköze
lebbi programmbizottsági ülésre be
terjeszti.

;i(nazovitzky tavaszi cipő kü
lönlegességei megérkeztek.

Oltáregyleti lámpák kaphatók 
Schnetzer Nándor cs. és kir. 
udvari szállító üvegkereskedé
sében Székesfehérvárott.

Ideális jó „IDEAL„ pörkölt 
kávé 1 kgr. kor. 4-80 csak : Szi
gethy Testvéreknél kapható.

— Gázol az ökrös szekér. Virág
István nagyhamosi gazda a napok
ban egy szeltél gabonát szállított. 
UUtöíben pipázni kerekedett kedve, 
el is gyújtott öt-hat szál gyufát, de 
a tavaszi szél mind.-gyiket elfúlta. 
Leszállt tehát a szekérről és mö
götte folytatta a rágyujtá“i kísérle
teket. Közben az erős szélroham 
nagy csomó port vágott az ökrök 
szemébe, mire azok megriadva lutni 
kezdtek. Virág ulánuk. A szekér 
elejen fel akart ugrani az ülésbe, de 
elhibázta és a szekér alá került. A 
kerekek átmentek rajta s olyan sú
lyos töréseket és belső sérüléseket 
szenvedett, hogy másnapra belehajt.

— PROHÁSZKA PÜSPÖK ur 
s z o b r á n a k  többszörösitését 
Maugsch Gyula szobrászművész 
megkezdte. A szobor megren
delhető a javítóintézetben a 
szobrásznál, szerkesztőségünk
ben, Horváth és Rónai-féle üz
letben Kossuth-u. 15. és Deutsch 
Manó divatáruházában. Darabja 
gipszből 25 korona.

— Binder cukrászdájában kap
hatók. (Városháztér 5.) a legszebb 
selyem és cukortojások, báránykák, 
csokoládényulak és bonbonok. Diós 
és mákos patkók már megrendel
hetők.

— Állategészségügy. Csókakőn a 
serlésorbánc , Polgárdin, a száj és 
körömfájás, Csákváron a veszettség 
megszűnt.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

— Ragályos betegségek. Március 
hó első felében városunk területén 
előfordult ragályos betegségek : 3 
vörheny, 10 kanyaró, 2 difteriíisz 
és 1 hasihagymáz.

HUSVÉTRA. k°apha¥
S E L Y E M ,  P A P ÍR  É S  CU KO R

P I R O S  T O J Á S T

Kizárólag elsőrendű kézimunka!
Gyermek cipők texelt 1< í 70 fa
szeges K 3-tól, női sevró fél K 5 töl, 
magas box K 8 50-től, férfi borju- 
bőr K 7-íöI, box 9-'ől. Szabott árak 
I-Cnazovitzky divatáruháza.

„Cigányprímás", „Éva", „Leány- 
vásár" „Luxemburg grófja" ope
re tt összes énekszáma 20 fillér. 
Kaufmann, Kossuth-utca 9. — 
Uj aranyozó minden újjá ara
nyoz 40 fillér.

Színház.
márc. 17.

Király Ernő vendégfellépte.
Hátom héttel ezelőit itt volt K i

rály Ernő, a budapesti Királyszin- 
ház művésze és három estén át 
vendégszerepelt a szinháafean. Mind 
a három este az összes jegy elfo
gyott. — Király távozása után azt 
mondta Szálkái színigazgató, hogy 
majd kiemeli a közönség őt a ltasz- 
szából Kiráiv Eénőért s ezért ipar
kodott a művészt újabb vandégsze- 
rcplésre megnyerni. Ez most sike
rült is neki. Király uiból lejött 4 
napra. Az igazgató azonban mo st 
már azt gondolta, hogyha kell a 
pub'ikumnak Király Ernő, akkor fi
zesse is meg. Felemelte a helV- 
árakat 20 JJ-al. Ennek tulajdonítható, 
hogy tegnap es'e 2 páholy és 8— 10 
földszinti zártszók üresen maradt. 
Káros és indokolatlan volt ez az 
érfelemelés, mert Király Ernő Szé
kesfehérvárra sokkal kisebb díjért 
jött, mint bármely városba, továbbá 
Szakainak most sem volt több ki
adása mint a múltkor.

Az előadásról a következőket 
mondhatjuk: A színpad sokkal ren
desebb volt, mint Luxenburg gró f
jának legutóbbi előadásakor. A kar 
még sohasem énekelt olyan jól, 
mint tegnap az első felvonásban. 
Király nagyon szép eleganciával 
játszotta grófi szerepét s többször 
nyilt színen tapsra ragadtatta a 
közönségei. A többi szereplők kö
zül Jászait szép énekeiért, Kováls 
Lilit, Iváiijit és Barólil ügyes ala
kításaikért kell kiemelnünk.

Szerkesztői üzenetek.
Többektlék „A nm. magyar püs

pöki karnak a Szentszék elé ter
jesztett kérelmére a S. jC. Concilii 
1912. márc. 5-én azt válaszolta, 
hogy az a hazánkban majdnem ál
talános szokás, melynél fogva 
nagyszombat estéjén az ünnepé
lyes feltámadást körmenet után 
huseledelt vesznek magukhoz, lür- 
hétö “FIUMEI kávébebozatalban.

jFérfikalap-, ing-ésnyakkendőujdonságok it n ,  
s a világhírű Zacharias börkeztyük raktára liO fltZ O r J íM O S

Ü z l e t é b e n .  Nádor-utca 5. Telefon 49.
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ÉRTESÍTÉS. hogy
= = = = =  SZUCS-TJZLETÜNKET Nador-utca 17. sz. £

mindennemű SZÖRMEÁRTJKAT-, FÉRÉh- FUJ- és LÁNYKAKALAPOKAT & .

dús választékban tartunk, melyeket legolcsóbb, szolid, szabott árak ~. , ,  .. , n t u n 7 i n  . 
mett llearusitunk. A nagyérdemű közönség jóindulatát kérve vagyunk T:szteIettel DANCZIG 6 S  STELCZER

T A V A S Z I  A N G O L

C05TÜME-EEL11E
K Ü L Ö N L E G E S S É G E K .

Férfiszövet újdonságok.

KERESZTES ZSIGMOND
divat, vászon, posztó, szőnyeg és női 

felöltő áruháza
S Z É K E S F E H É R V Á R .

Hői is lánykafelőltok
E cikk tavaly még nem volt 

bevezetve nálam és igy

tavalyi kabátom nincs.

M egütköztek a  nők  a  szépsé
gén. E lra g a d ó ! m ég m ást is 
m ondtak, akik látták a  m ost ér
kezett tavaszi kosztümkelm éket 
R udbányái kizárólagos posztó
kereskedésében.

IG 'nO ítlzT  Kovács Dezső fogá- 
.T U g ű l l  szsli műtermében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. n.,) a 
Zirci temp,1 ómmal szemben.

! É R T E S Í T É S ,
; A z Általános bank és takarékpénztár

részvénytársaságnál, Székesfehérvár |
heti I korona befizetés s  csekély pótdij ellenében

100  0, a z a z  E g y e z e r  k o r o n á t !
biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezett takarékbiztositási ősz- T  

; talyába tagul belép. — A befizetések segélyegyleti mintára hetenkintíeljesiiendök.
Is befizetések barmikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabály- T  
jaiok értelmében, ̂  a teljesített befizetések visszafizettetnek. — Amennyiben a be- S í 

i fizető heti befizetéseit 15 éven át pontosan teljesíti, a 15-ik év végén __

; I ke róna heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap §[
• Pec*ig o befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei, &'<
, vagy oz általa előre kijelölt kedvezményezett kap __ ^

I korona heti betét után —  1000, azaz Egyezer koronát
, s minden további | korona után, további 1000 koronát Ezen összegnek, a vonat- %r 
■ kozó szabályok szerinti pontos kifizetését a „Dordrecht“ életbiztosító társaság bjj 

(magyarországi igazgatósága Budapesten, V , Marokkai-utca 2., saját palotájában) Sv 
biztosítja és az _____ü

> 3 s : é f e e s f e l i é r ^ á T  e s z t e ö s l i .  ^
; E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyósít, f
; Tagul bárki és bármikor beléphet, annclkül, hogy az év folj’aműn’már lejárt heteket^1 
) fizetni kellene. Vidékiek befizetéseiket postatakarékpénztári csekk utján, teljesithe- 
i tik. Részletes felvilágosítások az intezethelyiségébe a hivatalos órák alatt minden
: kinek készséggel adatnak. ------- öj;

’ MK /

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendők.

Vasárnap este elveszett egy ken
dermagas tollú kakas 2 tyukkap A 
becsületes megtaláló adj'a át Szalay 
postás lakásán Zámolv-ulca 4.

Eladó ház. Öreg-u. 22. sz. ház 
elköltözés miatt azonnal eladó.

Rákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
m ájus 1-ro kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is.

Pianínó, Zimerman-léle, ke- 
reszthúros, modern külsejű el
költözés miatt 400 koronáért 
eladó. Cint a kiadóban.

Nagyszerűit ribizkét termő 
bokrok (elültetésre alkalmas 
csomónkint 10 fillér) kaphatók 
Széelienyi-u. 26. alatt,

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké
szít.

A kir. javítóintézet kertészé
nél bő termésű, vetni való bor
só, bokor és íutó vajbab, szép 
magas törzsű alma, meggy, 
szilva, dió, fügék és folyton 
termő málna-bokrok, 2 éves 
spárgagyökerek, petrezselyem, 
zeller, nagy termésű szamóca
palánták s melegágyi hónapos
retek kaphatók.

Laz és Mártin
divatáruháza

Székesfehérvár.
Tavaszi kosztüm-és ruha- 
kelmeujdonságaink már 
raktárra érkeztek. Válasz
tékunk még egy szezon
ban sem volt ennyire vá
lasztékos és sikerült ösz- 

szeállitásu.

Bluzkülönlegességek!
Crép de chinék és crep wol 

a  divat legutolsó slágerjei.

Női és gyermek 
kabátokban a leg
nagyobb válasz

ték.
Nagy raktár kész női fe- 
hérnemüek, vásznak és 

chifonokban.
Telefon 168. sz.

í f l p  í l p  í f ®  í f f ?
#  I f  w  #  #

M E G N Y Í L T  F J E S i r n r E g g ,  a ' : * *  t-% . i " ; i i s t í  
FÉRFI,- FIURUHA NŐI és LEÁNYKAFELÖLTŐ-ÁRUHÁZA.
Nádor-u. 2. sz. alatt. — Üzletvezető: D o iH & a i M á r o l^ .

FAJGYÜMÖLC SOK :
Tiroli körte Vajonc. Tiroli almaRosmarin.

Alméria szőlő. Magyar szőlő.
r M B S S I S J I A .

VERNARANCS

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK:
Vágott zöldbab. Cukorborsó Hatat.

Leves  zöldség. (Julienné) 
S p e n ó t ,  s ó s k a .  
Szárított kaliforniai gyümölcsök, 

Compotnok.

S Í
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Kerékpárt írógépet és varró
gépet Kflmmelnól javitassnnk 
Kert-u. 47. Telefon sz. 242.

Egy jócsaládból való lányka 
felvétetik, aki a háztartásban 
segédkezik, főzni megtanulhat 
és családtagnak tekintik. Cím
a kiadóban.______________

Egy jókarban levő bicikli 
Széchényi-utca 55. sz. eladó.

Varrógépjavitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készületnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca T61tényi-hdz.

S Z A L M A L A L A P O K . 
K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .

Blouse újdonságok. —  Legújabb ruhadiszek. “^ 0

ELEGÁNS BÖRCIPÖK! 
L E G i U T A N Y O S A B B A N  K A P H A T Ó K !

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐI 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

H

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből = 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
A bútorok úgy ízlés mint minőség tekintetében jóval 
—  ̂ felülmúlják más hasonló raktárok áruit. — 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,, ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
_ Állandó buíorkiállitás! "Hűt

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók 

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.

PIANINOK
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak
táron vannak és jutányos ár
— bán adom el. —

ROSENSTEIN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6.

[Telefon 291. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*
$  Legszebb női és gyermekruhák ^
IC Mikó nővérek üzletében, —  Szögyény-Marich-utca 6. IC
J C  Raktáron tartjuk a legújabb divatú női bluzqkat,'<liiszteiy gloth és karton kÖ- AC 

tényeket, továbbá férfi és női alsó mhákat, nagy választékban' minden fajta fűző- 
^ 2  két. — A nagyérdemű > közönség szives pártfogását-kérve maradunk tisztelettel ^

S  Mikó Nővérek, Szőgyény Márich-utca. }  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxS

Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n ^ o r á k !
PIANINOK! — HARMONIUMOK!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongororák 
Pianlnók 
Harmoniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

& S f~  "10 évi jótállással. 
iavittások és hangolások a  legjutányossab- 

banjeszközöltetnek. S í

H E I N  M Á R T O N
a Dunántúl legnagyobb műhangszer 

készítő telepe.
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37 V

Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g ' !
A budapesti 1910. évi nemzetközi kertészeti
kiállításon az állami aranyéremmel kitüntetve.

D E N D R I N
A gyümölcsfák-, rózsa- é s  díszfák betegségei
nek és az azoknak ártó  rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N N E K  
téli használatánál okvetlen megbízható ha tása  

’ van és pedig:

paizs, vértetü, pőkhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyü- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba

félék is.
Ami a fáknak DENDRINNEL való kezelését illeti, télen 
10—15 százalékos és kora tavasszal ríigyfakadás előtt 
2—5 százalékos oldattal való permetezés avagy má
zolás által éretnek el. A DENDRIN higitattlan állapot

ban szálliltatik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár;

IFJ. TŐGL GYULA
festék nagykereskedőnél, — Városház-tér I. sz.

Hyomitott az Egyházmegyei Könyvnyomdábín Székesfehérvárott.
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